



<input checked="" type="radio"/> ปค.	<input checked="" type="radio"/>	ที่ทำการปกครองจังหวัดสกลนคร
<input type="radio"/> ผ.ค.ม.	()	เลขที่ - ๖๓
<input type="radio"/> กง.	()	วันที่ - ๗ มิ.ย. ๒๕๖๗
<input type="radio"/> นิติกร	()	เวลา ๐๙:๐๐

ที่ สน ๑๕๑๘/๒๖๕๑

ที่ว่าการอำเภอโคกศรีสุพรรณ
ถนนสกล - นาแก สน ๔๗๒๘๐

๒๓๗ ธันวาคม ๒๕๖๗

เรื่อง ขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างในเว็บไซต์

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดสกลนคร

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. แบบ พร.๔ และพร.๕
๒. แบบ ปปช.๐๐๑

จำนวน ๑ ชุด

จำนวน ๑ ฉบับ

ตามที่ ที่ทำการปกครองอำเภอโคกศรีสุพรรณ ได้รับจัดสรร งบลงทุน รายการสนับสนุน
งบประมาณสิ่งก่อสร้างส่วนภูมิภาค โครงการปรับปรุงอาคารหอประชุมอำเภอโคกศรีสุพรรณ ตำบลตองโขบ
อำเภอโคกศรีสุพรรณ จังหวัดสกลนคร งบประมาณ ๘๙๗,๐๐๐ บาท (แปดแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) นั้น

อำเภอโคกศรีสุพรรณ ขอส่งราคากลางโครงการปรับปรุงอาคารหอประชุมอำเภอโคกศรี
สุพรรณ ตำบลตองโขบ อำเภอโคกศรีสุพรรณ จังหวัดสกลนคร งบลงทุน รายการสนับสนุนงบประมาณ
สิ่งก่อสร้างส่วนภูมิภาค งบประมาณ ๘๙๗,๐๐๐ บาท (แปดแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) เพื่อประกาศ
ในเว็บไซต์ของที่ทำการปกครองจังหวัดสกลนคร รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นายอิทธิพล จันทร์นันท)

นายอำเภอโคกศรีสุพรรณ

ที่ทำการปกครองอำเภอ
ฝ่ายการเงินและบัญชี
โทร ๐ ๔๒๗๖ ๖๐๗๓

“อยู่สกล รักสกล ทำเพื่อสกลนคร”

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงอาคารหอประชุมอำเภอโคกศรีสุพรรณ ตำบลตองโขบ
อำเภอโคกศรีสุพรรณ จังหวัดสกลนคร
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอโคกศรีสุพรรณ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร๘๘๗,๐๐๐..... บาท (แปดแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) – งานรื้อหลังคาเดิม(รื้อขนทึ้ง) ปริมาณงาน ๑๒๑๙.๐๐ ตร.ม.
- ติดตั้งกระเบื้องลอนคู่ ๐.๕ x ๑.๒๐ เมตร หนา ๐.๐๕ มม. (สีฟ้าหรือ
สีอื่น ๆ ตามที่ช่างควบคุมงานกำหนด) ปริมาณงาน ๒,๖๖๘.๐๐ ตร.ม.
- ติดตั้งแผ่นบังแดดกระเบื้องแผ่นเรียบ หนา ๖ มม. โครงเคร่าเหล็ก
(เปิดเชิงชาย) ปริมาณงาน ๑๔๔.๐๐ ตร.ม.
- ติดตั้งประตูเหล็กม้วน จำนวน ๙ ชุด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ ธันวาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน๘๘๗,๐๐๐..... บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ ปร. ๔ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๒ ปร. ๕ จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายศราวุธ ทอนฮามแก้ว
 - ๗.๒ นางสาวนภัสสร เจริญพันธ์
 - ๗.๓ นางสาวน้ำผึ้ง วงษ์แสนอาจ

ราคากลางปริมาณวัสดุและราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครอง อำเภอโคกศรีสุพรรณ
 การประมาณราคา โครงการปรับปรุงอาคารหอประชุมอำเภอโคกศรีสุพรรณ ตำบลตองโขบ อำเภอโคกศรีสุพรรณ จังหวัดสกลนคร
 สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอโคกศรีสุพรรณ อำเภอโคกศรีสุพรรณ จังหวัดสกลนคร
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 11 เดือนธันวาคม พ.ศ.2567

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ ราคาต่อหน่วย	รวมค่าวัสดุ	ค่าแรง ราคาต่อหน่วย	รวมค่าแรง	รวม ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
1	งานรื้อหลังคาเดิม (รื้อชนทั้ง)	1,219.00	ตร.ม.	-	-	60.00	73,140.00	73,140.00	
2	กระเบื้องลอนคู่ 0.50x1.20 เมตร ทนไฟ 0.05 มม. (สีฟ้าหรือสีอื่นตามที่ช่างควบคุม งานกำหนด)	2,668.00	ตร.ม.	71.96	191,989.28	-	-	191,989.28	
3	กระเบื้องโป๊วแสงลอนคู่ 0.50x1.20 เมตร	20.00	แผ่น	112.00	2,240.00	-	-	2,240.00	
4	ครอบกระเบื้องลอนคู่	96.00	แผ่น	28.50	2,736.00	-	-	2,736.00	
5	น็อตยึดกระเบื้อง	2,880.00	ตัว	5.00	14,400.00	-	-	14,400.00	
6	ค่าแรงมุงกระเบื้อง	1,219.00	ตร.ม.	-	-	45.00	54,855.00	54,855.00	
7	แผ่นไม้ตัดกระเบื้องแผ่นเรียบ ทนไฟ 6 มม. โครงเหล็ก (ปิดเชิงชาย)	144.00	ตร.ม.	231.78	33,376.32	92.00	13,248.00	46,624.32	
8	เชิงชายไม้เนื้อแข็ง	144.00	เมตร	250.00	36,000.00	94.00	13,536.00	49,536.00	
9	ประตูลูกเหล็กบาน	9.00	ชุด	30,000.00	270,000.00	-	-	270,000.00	
	รวมหมวดงานทั้งหมด				550,741.60		154,779.00	705,520.60	

หมายเหตุ ราคากลางอิงจากสำนักรับซื้อวัสดุของกรมการช่างฝีมือช่าง ตามหนังสือ กค. 0423.2/ร-135 ลงวันที่ 3 เดือน มีนาคม พ.ศ.2566

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
 (นายศราวุธ ทอนฮามแก้ว)
 ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ เห็นชอบ
 (นายประครองศักดิ์ ชันเพี้ยแก้ว)
 ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการพิเศษ)

ลงชื่อ กรรมการ
 (นางสาวกมลัสร์ เจริญพันธ์)
 ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองปฏิบัติการ)
 ลงชื่อ กรรมการ
 (นางสาวน้ำผึ้ง วงษ์แสนอาจ)
 ผู้ช่วยช่างเขียนแบบ

ลงชื่อ อนุมัติ
 (นายอิทธิพล จันทน์มันต์)
 นายอำเภอโคกศรีสุพรรณ

สรุปเสราคารากลางราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครอง อำเภอโคกศรีสุพรรณ
 การประมาณราคา โครงการปรับปรุงอาคารหอประชุมอำเภอโคกศรีสุพรรณ ตำบลตองโขบ อำเภอโคกศรีสุพรรณ จังหวัดสกลนคร
 สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอโคกศรีสุพรรณ อำเภอโคกศรีสุพรรณ จังหวัดสกลนคร
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 11 เดือนธันวาคม พ.ศ.2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	705,520.60	1.3091	923,597.02	
2	ประเภทงานทาง	-	-	-	เงินเบิกจ่ายล่วงหน้า 0%
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	เงินประกันผลงาน 0%
4	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	-	-	-	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			923,597.02	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง			923,597.02	
	นำเสนอต่อที่ประชุมส่วนพื้นที่หรือยกยืมเจ้าพนักงานท้องถิ่น				

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
 (นายสุราษฎร์ ทอนยามแก้ว)

ลงชื่อ เห็นชอบ
 (นายประจวบศักดิ์ ชื่นเพ็ญแก้ว)

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการพิเศษ)

ลงชื่อ กรรมการ
 (นางสาวนภัสร เจริญจันทร์)
 ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองปฏิบัติการ)

ลงชื่อ อนุมัติ
 (นายอิทธิพล จันทร์นิตย์)
 นายอำเภอโคกศรีสุพรรณ

ลงชื่อ กรรมการ
 (นางสาวนภัสัง วงษ์แสนอาจ)

ผู้ช่วยช่างเขียนแบบ